RS521
SWISS  MADE  BY  COMAT AG  CH-3076  WORB
E
N
AK/W
02
s
min

NPN
Spannungen, Stromaufnahme, Typ
Bestellbeispiel: 1 Zeitrelais RS 521/ANX
Funktionen Diagramm Beschreibung Schema
Wiederholgenauigkeit1) ± 0,01% oder ±1,5% (10)ms
Spannungsstabilität ±1,5ms/10% ∆ TU
Temperaturstabilität 0,1ppm/°C ∆ TU
Bereichstoleranz max. ± 0,05%
Einstellgenauigkeit ± 0,05%
Rückstellzeit während Zeitablauf 10 (50)ms
Rückstellzeit nach Zeitablauf 5 (25)ms
Ansteuerungsdauer ≥10ms
Ansprechverzögerung 5…10ms
Belastung von Steuerkontakt S 12V–, 6mA
Steuerleitung max. 200Ω, 0,1µF/1 Volt
Betriebstemperaturbereich – 20… +60°C
Lagertemperaturbereich – 20… +80°C
Transientenschutz IEC 255.4, Anh. E, Kl. III
Vorschriften/Normen VDE 0435/0110 Gr.C, CE
Schutzart/Gehäusewerkstoff IP 40/Noryl SE1 entspr. UL 94V-1
Gewicht inkl. Verpackung ca. 200g
Technische Daten Allgemeines
1) bezogen auf die eingestellte Zeit (  ) = bei Netzansteuerung gem. Schema 1
Daten bei TU=25°C und Unenn
Massbild Gehäuse S2
2  RS-20/2.00a D
Schaltstrom max. 5A
Schaltspannung max. 250VaAC1
Schaltleistung AC: 1200VA; DC: 35-250W
Mechanische Lebensdauer 3x107 Schaltspiele
Kontaktmaterial Ag Ni
Technische Daten Ausgangskreis
Diese Werte gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung mit Funkenlöschung.
Anschluss-Schema
Impulsformung
Einschaltwischend
Ausschaltwischend
Ansprechverzögert
Rückfallverzögert
Zeitstop
S ⇒  R verzögert ein
SOFF ⇒  R aus
S ⇒  R ein
SOFF ⇒  R verzögert aus
SOFF ⇒  R während t ein
S während t ⇒  R aus
S ⇒  R während t ein
SOFF ⇒  R aus
(Impulsbegrenzung)
S STOP unterbricht t
(t-Addition)
Typ Zeitbereich Teilbereiche
Die Teilbereiche sind am Schalter einstellbar
Geräteschema
Anschlusslage
mit Sockel C11A
Ansteuerung
Programmierbare Zeitrelais
S (Impuls- oder Dauerkontakt)
⇒  R während t ein
S      beeinflusst R und t nicht
S = Ansteuerung   ⇒  = schaltet...   R = Ausgangskreis
Daten bei TU = 25°C und Unenn
Bestell-Nr.
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren.
Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
PNP
NPN10 2
4
+

Programmierbare Zeitrelais
Spannungen, Stromaufnahme, Typ
Bestellbeispiel: 1 Zeitrelais RS 321/ATX
Funktionen Diagramm Beschreibung Schema
Technische Daten Allgemeines
1) bezogen auf die eingestellte Zeit (  ) = bei Netzansteuerung gem. Schema 1
Daten bei TU=25°C und Unenn
Schaltstrom max. 5A
Schaltspannung max. 250VaAC1
Schaltleistung AC:1200VA; DC: 35-250W
Mechanische Lebensdauer 3x107 Schaltspiele
Kontaktmaterial AgNi
Technische Daten Ausgangskreis
Diese Werte gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung mit Funkenlöschung.
Anschluss-Schema
S ⇒  R verzögert ein
SOFF ⇒  R aus
S ⇒  R ein
SOFF ⇒  R verzögert aus
SOFF ⇒  R während t ein
S während t ⇒  R aus
S ⇒  R während t ein
SOFF ⇒  R aus
(Impulsbegrenzung)
Ansprechverzögert
Rückfallverzögert
Impulsformung
Einschaltwischend
Ausschaltwischend
Ansteuerung Geräteschema
Anschlusslage
mit Sockel C11A
S = Ansteuerung   ⇒  = schaltet...   R = Ausgangskreis
Massbild Gehäuse S2
Wiederholgenauigkeit1) ± 0,01% oder ±1,5% (10)ms
Spannungsstabilität ±1,5%ms/10% ∆ TU
Temperaturstabilität 0,1ppm/°C ∆ TU
Bereichstoleranz max. ± 0,5%
Einstellgenauigkeit ± 0,5%
Rückstellzeit während Zeitablauf 10 (50)ms
Rückstellzeit nach Zeitablauf 5 (25)ms
Ansteuerungsdauer ≥10ms
Ansprechverzögerung 5…10ms
Belastung von Steuerkontakt S 20V–, 10 mA / 300mA /1ms
Steuerleitung max. 100Ω, 0,1µF
Betriebstemperaturbereich – 20… +60°C2)
Lagertemperaturbereich – 20… +80°C
Transientenschutz 2kV, 50µs
Vorschriften/Normen VDE 0435/0110 Gr.C, CE
Schutzart/Gehäusewerkstoff IP 40/Noryl SE1 entspr. UL 94 V-1
Gewicht inkl. Verpackung ca.155g, ATX und ANP: 240g
S (Impuls- oder Dauerkontakt)
⇒  R während t ein
S      beeinflusst R und t nicht
Daten bei TU = 25°C und Unenn
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren.
Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Bestell-Nr.
RS-20/2.00-1 D  3
10 2
3 4
+
1
PNP/
NPN
+
S
10 2
3 4
+
1
AC 50/60 Hz  /  DC
U min – U max I max

Programmierbare Zeitrelais
Spannungen, Stromaufnahme, Typ
Bestellbeispiel: 1 Zeitrelais RS 121/ATX
Funktionen Diagramm Beschreibung Schema
Technische Daten Allgemeines
1) bezogen auf die eingestellte Zeit (  ) = bei Netzansteuerung gem. Schema 1
2) max. +50°C bei Schema 3 Daten bei TU=25°C und Unenn
Massbild Gehäuse S2
4  RS-20/2.00-1 D
Schaltstrom max. 5A
Schaltspannung max. 250VaAC1
Schaltleistung AC: 1200VA; DC: 35-250W
Mechanische Lebensdauer 3x107 Schaltspiele
Kontaktmaterial Ag Ni
Technische Daten Ausgangskreis
Diese Werte gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung mit Funkenlöschung.
Anschluss-Schema
S ⇒  R verzögert ein
SOFF ⇒  R aus
S ⇒  R ein
SOFF ⇒  R verzögert aus
SOFF ⇒  R während t ein
S während t ⇒  R aus
S ⇒  R während t ein
SOFF ⇒  R aus
(Impulsbegrenzung)
Ansprechverzögert
Rückfallverzögert
Impulsformung
Einschaltwischend
Ausschaltwischend
Ansteuerung
Wiederholgenauigkeit1) ± 0,1% oder 2(10)ms
Spannungsstabilität 0,5%/10% ∆ TU
Temperaturstabilität 0,05%/°C ∆ TU
Bereichstoleranz max. t max – 0 +10%, t min –10% + 0%
Aussenpotentiometer 1MΩ, lin.
Max. Leitungskapazität 0,1µF
Rückstellzeit während Zeitablauf 10(50)ms
Rückstellzeit nach Zeitablauf 5(25)ms
Ansteuerungsdauer ≥10ms
Ansprechverzögerung 5…10ms
Belastung von Steuerkontakt S 30V–, 15mA
Steuerleitung max. 100Ω, 0,1µF
Sensorspeisung 1–3 24V–unstab., max. 15mA
Betriebstemperaturbereich – 20… +60°C2)
Lagertemperaturbereich – 20… +80°C
Transientenschutz 2kV, 50µs
Vorschriften/Normen VDE 0435/0110 Gr.C, CE
Schutzart/Gehäusewerkstoff IP 40/Noryl SE 1 entspr. UL 94 V-1
Gewicht inkl. Verpackung ca. 150g, ATX und ANP 235g
S (Impuls- oder Dauerkontakt)
⇒  R während t ein
S      beeinflusst R und t nicht
S = Ansteuerung   ⇒  = schaltet...   R = Ausgangskreis
Daten bei TU = 25°C und Unenn
Geräteschema
Anschlusslage
mit Sockel C11A
Externes Potentiometer
siehe Seite 7
Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren.
Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
9
10
8
2
3 4
+
1
+
STOP RST

Programmierbare Zeitrelais
Spannungen, Stromaufnahme, Typ
Bestellbeispiel: 1 Zeitrelais RS 121.R/ATX
Funktionen Diagramm Beschreibung Schema
Wiederholgenauigkeit1) ± 0,1% oder 2(10)ms
Spannungsstabilität 0,5%/10% ∆ TU
Temperaturstabilität 0,05%/°C ∆ TU
Bereichstoleranz max. t max – 0 +10%, t min –10% +0%
Rückstellzeit während Zeitablauf 10 (50)ms
Rückstellzeit nach Zeitablauf 5 (25)ms
Ansteuerungsdauer ≥ 10ms
Ansprechverzögerung 5…10ms
Belastung von Steuerkontakt S 30V–, 15mA
Steuerleitung max. 100Ω, 0,1µF
Sensorspeisung 1–3 24V–unstab., max.15mA
Betriebstemperaturbereich – 20… +60°C2)
Lagertemperaturbereich – 20… +80°C
Transientenschutz 2kV, 50µs
Vorschriften/Normen VDE 0435/0110 Gr.C, CE
Schutzart/Gehäusewerkstoff IP 40/Noryl SE 1 entspr. UL 94V-1
Gewicht inkl. Verpackung ca. 150g, ATX und ANP 235g
Technische Daten Allgemeines
1) bezogen auf die eingestellte Zeit (  ) = bei Netzansteuerung gem. Schema 1
2) max. +50°C bei Schema 3 Daten bei TU=25°C und Unenn
Massbild Gehäuse S2
RS-20/2.00-1 D  5
Schaltstrom max. 5A
Schaltspannung max. 250VaAC1
Schaltleistung AC: 1200VA; DC: 35-250W
Mechanische Lebensdauer 3x107 Schaltspiele
Kontaktmaterial Ag Ni
Technische Daten Ausgangskreis
Diese Werte gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung mit Funkenlöschung.
Anschluss-Schema
Impulsformung
Einschaltwischend
Ausschaltwischend
Ansprechverzögert
Rückfallverzögert
Zeitrückstellung
Zeitstop
S ⇒  R verzögert ein
SOFF ⇒  R aus
S ⇒  R ein
SOFF ⇒  R verzögert aus
SOFF ⇒  R während t ein
S während t ⇒  R aus
S ⇒  R während t ein
SOFF ⇒  R aus
(Impulsbegrenzung)
S (Impuls- oder Dauerkontakt)
⇒  R während t ein
S      beeinflusst R und t nicht
SSTOP unterbricht t
(t-Addition)
SRESET stellt t zurück
t startet sofort neu
Ansteuerung Geräteschema
Anschlusslage
mit Sockel C11A
S = Ansteuerung   ⇒  = schaltet...   R = Ausgangskreis
Daten bei TU = 25°C und Unenn
Bestell-Nr.
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren.
Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
AC 50/60 Hz / DC
U min – U max I max
AC 220–240VA -15% – +10% 15 mA RS 122-.../ATX
AC 110 –120VA -15% – +10% 30 mA RS 122-.../ANP
UC 24–48VU -15% – +20% 90 mA RS 122-.../UFK
UC 12VU -15% – +20% 270 mA RS 122-.../UCB
DC 110 –240VD -15% – +10% 35 mA RS 122-.../DNX
t1

Programmierbare Zeitrelais
Spannungen, Stromaufnahme, Typ
Bestellbeispiel: 1 Zeitrelais RS 122-M/ATX
Funktionen Diagramm Beschreibung Schema
Technische Daten Allgemeines
1) bezogen auf die eingestellte Zeit Daten bei TU=25°C und Unenn
Massbild Gehäuse S2
6  RS-20/2.00-2 D
Schaltstrom max. 6A
Schaltspannung max. 250VaAC1
Schaltleistung AC: 1200VA; DC: 35-250W
Mech. Lebensdauer 2x107 Schaltspiele
Kontaktmaterial Ag Ni
Technische Daten Ausgangskreis
Diese Werte gelten für ohmsche Last bzw. für induktive Belastung mit Funkenlöschung.
Anschluss-Schema
Taktgeber
Impuls-Start
Taktgeber
Pause-Start
S ⇒  R periodisch ein/aus
entsprechend t1 und t2
SOFF ⇒  R aus
S ⇒  R nach t1 periodisch ein/aus
entsprechend t2 und t1
SOFF ⇒  R aus
Ansteuerung Geräteschema
Anschlusslage
mit Sockel C11A
Zeitbereich
0,1 s – 30 min
Zeitbereich
0,1 min – 30 h
Wiederholgenauigkeit 1) ± 0,2% oder ±10ms
Spannungsstabilität 0,5%/10% ∆ TU
Temperaturstabilität 0,1%/°C ∆ TU
Bereichstoleranz t max – 0 +10%, t min –10% +0%
Rückstellzeit während Pausenzeit 150ms
Rückstellzeit nach Impulszeit 120ms
Ansprechverzögerung 50ms
Belastung von Steuerkontakt S siehe Spannungstabelle
Betriebstemperaturbereich – 20… +60°C
Lagertemperaturbereich – 20… +80°C
Transientenschutz 2kV, 50
�
s
Vorschriften/Normen VDE 0435/0110 Gr.C, CE
Schutzart/Gehäusewerkstoff IP 40/Noryl SE1 entspr. UL 94V-1
Gewicht inkl. Verpackung ca. 145g, ATX und ANP 230g
S = Ansteuerung   ⇒  = schaltet...   R = Ausgangskreis
Daten bei TU = 25°C und Unenn
Bestell-Nr.
Diese Ausgabe ersetzt alle früheren.
Liefermöglichkeit, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
SWISS MADE BY COMAT AG                 3076 WORB
SC-3
SD-1A1
38
7
5
M3
204
4
16
C11A
C-A2
S+S, wieland
C-A2A2-CONNECTOR
FOR PLUG-IN
MODULES
max 40
FOR PLUG-IN
MODULES